
Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it

C.F. e Partita IVA 00162440937

Decreto n. 26 del 07-07-2023  - Comune di Fontanafredda

COPIA

UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO N. 26
del 07-07-2023

Oggetto: ASSEGNAZIONE RESPONSABILE ALL'AREA 5 SERVIZI ALLA PERSONA.

Richiamata la deliberazione giuntale n. 76 del 20.06.2023 esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato autorizzato il comando del 
dipendente di ruolo matricola n. 91445 come addetto alla Segreteria del Presidente della III Commissione permanente ai sensi degli art. 
16 e 17 del Regolamento di organizzazione degli uffici del Consiglio Regionale approvato con deliberazione n. 101 del 30 gennaio 
2019 dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale;

Dato atto che la decorrenza del summenzionato comando è fissata per il giorno 01.07.2023;

Richiamata altresì la nota pec prot. N. 370577/p/gendd.26/06/2023, pervenuta al nostro protocollo comunale in data 26.06.2023 al n. 
10760/P, con la quale la Regione FVG - Direzione Centrale delle Autonomie Locali, funzione pubblica, ha trasmesso il decreto n. 
29952/GRFVG del 26.06.2023 di attivazione del comando del dipendente di ruolo sopra indicato, categoria D, posizione economica 
D2;

Dato atto che detto dipendente ricopre la funzione di Responsabile dell’Area 5 Servizi alla Persona dell’Ente, come da decreto 
sindacale n. 18 del 18.07.2022;

Dato atto che il Comune di Fontanafredda non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e pertanto la 
disciplina dell’assegnzione degli incarichi di vertice è regolata dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dale disposizione dei 
CCRL FVG;

Considerata la necessità di affidare i servizi facenti capo all’Area 5, al fine di dare continuità all’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
109, comma 2 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e di assegnare i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, 
commi 2 e 3 del medesimo T.U.,a dipendente di comprovata esperienza amministrativa;

Individuata nella dott.ssa Toneguzzo Barbara, funzionario categoria D, posizione economica D3, Responsabile dell’Area 1 
Amministrativo-Finanziaria dell’Ente, la dipendente più idonea ad assumere detto ruolo, in quanto già sostituta del Responsabile 
dell’Area 5 Servizi alla Persona,

Visto l’art. 18 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in relazione alle competenze dei Responsabili di 
area, dei servizi e degli uffici;

Richiamato il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti private in controllo pubblico a norma dell’art. 1 commi 49 e 50 della L. 190/2012”;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni;



N. 26

Decreto n. 26 del 07-07-2023  - Comune di Fontanafredda

DECRETA

1. Giuste le motivazioni esplicitate in premessa, di nominare Responsabile dell’Area 5 Servizi alla Persona, la dipendente di 
ruolo dott.ssa Toneguzzo Barbara, funzionario categoria D, posizione D3, già Responsabile dell’Area 1 
Amministrativo-finanziaria dell’Ente;

2. Di nominare sostituto in caso di assenza o impedimento, il Segretario Comunale;

3. Di affidare alla dott.ssa Toneguzzo Barbara la titolarità di posizione organizzativa anche dell’Area 5 Servizi alla Persona, e di 
affidare alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e 
lo Statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. N. 267/2000, 
fino alla scadenza del mandato del Sindaco, salvo revoca ai sensi dell’art. 41, commi 5 e 6 del CCRL 07.12.2000;

4. Di dare atto che alla dipendente verrà corrisposta l’indennità di posizione organizzativa, come da decreto n. 20 del 
07.06.2023, secondo la pesatura relativa all’Area 5, sino alla concorrenza del limite massimo previsto dal CCRL 2019/2021;

5. Di dare atto che la retribuzione di risultato, pari al 35% della retribuzione di posizione attribuita, sarà corrisposta in relazione 
ai risultati della valutazione annuale, rapportata al raggiungimento degli obiettivi assegnati nell’anno di riferimento ed al 
comportamento organizzativo;

6. Di precisare che le retribuzioni di posizione indicate e quelle di risultato assorbono tutte le competenze accessorie, compreso 
il compenso per lavoro straordinario, per un numero pari a 120 ore annue, nonchè tutte le indennità correlate ad incarichi o 
funzioni, fatti salvi I trattamenti incentivanti di cui all’art. 11 della L.R. n. 14/2002 e s.m.i., all’art. 72 DPR n. 267/87, che 
limitatamente a tal fine resta operante, all’art. 59, lett. P) del D-Lgs. N. 446/97, allo straordinario elettorale e referendario, 
nonchè ai compensi ISTAT per attività comunque svolte al di fuori del normale orario di lavoro;

7. di inviare il presente decreto all’interessato nonchè all’Ufficio Personale del Comune di Fontanafredda, per gli adempimenti 
conseguenti.

F.to Pegolo Michele


